



معاون هماهنگی امور اقتصادی
استاندارای فارس:
**ضرورت تغییر مکانیزم
تأمین مالی از بانک به بورس**



منطقه جنوب ایران (فارس/خوزستان/بوشهر/کهگیلویه و بویراحمد/هرمزگان) آدرس سایت: www.tolounews.com پست الکترونیک: toloudaily@gmail.com

استاندار فارس:
**تأمین مسکن و درمان
رانندگان اتوبوس درون شهری
تسهیل می‌شود**



سه‌شنبه ۱ اسفند ۱۴۰۲ - ۱۰ شعبان ۱۴۴۵ - ۲۰ فوریه ۲۰۲۴ - سال بیست‌ونهم - شماره ۲۸۶۱ - بها ۱۶۰۰۰ تومان

**یادداشت
روز**

**تحلیل خبر
دکتر محمدمهدی جعفری زاده**

**بیماران صعب‌العلاج نیاز به «حمایت» دارند
نه «ترحم»**

هر انسان نیازمند و محتاجی براساس نوع نیاز خویش، توقع و انتظار همکاری و همدردی از هم‌نوعان خود و دولت را دارد. در این دنیای وانفسا که امواج مشکلات، زندگی و سلامت همه انسان‌ها را تهدید می‌کند، همه باید خود و خانواده خویش را در معرض خطر ببینند.

شرایط به نحوی نیست که فکر کنیم فقط فقرا و تهیدستان گرفتار این بیماری‌ها می‌شوند. نه. موقعی که آلودگی هوا، آلودگی موادغذایی، آلودگی آب و انواع زمین‌های بیماری‌زا، جامعه را تهدید می‌کند، در این شرایط دیگر فقیر و غنی فرقی ندارد بلکه بیماری‌های برخاسته از این زمین‌ها، همه را کم و بیش، دیر و زود، با خیر و بی‌خیر گرفتار می‌کند.

کرونا بلایی بود که به محیط زندگی اکثر انسان‌ها، وارد شد و بسیاری را کشت و بعضی را معیوب کرد، این ویروسی بود که به دست بشر و برای نابودی آنها به همه تحمیل شد و اکثریت مردم جهان را فراگرفت. این بیماری هشدار می‌دهد که همه جانبه به بشر نسل ما و نسل‌های آینده بود که حواسشان جمع باشد که همه انسان‌ها به گونه‌های متفاوت و غیرقابل باور در معرض خطرند. پس شایسته است که اولاً شرایط کلی حاکم بر سلامت جامعه همچون وضعیت هوا، آب، خوراک و محیط زیست عوض شود. ثانیاً از فشارهای روحی، روانی و عصبی عام جلوگیری شده، به نحوی که مردم بر بستر آرامش و آسایش قرار گیرند. ثالثاً کسانی که گرفتار بیماری‌ها به ویژه بیماری‌های خاص و صعب‌العلاج شده و دارو و درمان آنها مستلزم هزینه‌های سنگین است از طرف دولت، نهادهای بیمه‌گر، خیریه‌ها و مردم، موردحمایت مادی و معنوی کارساز قرار گیرند تا از شدت آلام آنها کاسته شود و در بهبودی آنها مؤثر افتند. خداوند به همه آنها شفای عاجل عطا فرماید.

مدیر کل بیمه‌گری و جذب منابع سازمان بیمه سلامت ایران:

**کدام دهک‌ها مشمول
پرداخت حق بیمه سلامت
هستند**

برای ۵ دهک اول بیمه رایگان بوده و ۵ دهک دیگر باید حق بیمه پرداخت کنند

**مدیرعامل بیمه سلامت:
۲ میلیون بیمار
صعب‌العلاج نشان‌دار
شدند**

هزینه‌های این بیماران، کمرشکن است

تحلیل این خبر را در ستون «تحلیل خبر» بخوانید



قائم‌مقام شهردار شیراز مطرح کرد:

**بودجه شهرداری شیراز طی
سه سال گذشته ۵ برابر شده است**



رئیس اتاق بازرگانی فارس پیشنهاد داد:

**شورای ثبت آثار تاریخی در فارس
احیا شود**



**رئیس کمیسیون عمران، حمل و نقل و ترافیک شورای اسلامی شهر شیراز خبر داد:
سال آینده فصل شکوفایی پروژه‌های شهرداری منطقه ۹**

شهردار منطقه ۹ شیراز:

سال ۱۴۰۳ نهضت توسعه فضاهای سبز و بوستان‌های تخصصی در منطقه

در این منطقه اجرا می‌شود. رستم زاده اضافه کرد: سال آینده شاهد نهضت توسعه فضاهای سبز و بوستان‌های تخصصی در سطح منطقه خواهیم بود.

شهردار منطقه ۹ شیراز با اشاره به اجرای دو دیواره رودخانه چناراهداد در پشت کارخانه نشاسته سازی گفت: هدف از اجرای این پارک‌ها افزایش سرانه فضای سبز است و هدف ما اجرای فضاهایی فراشهری و تبدیل منطقه به یک مقصد سفر برای محله‌ها و شهروندان مناطق اطراف است.

شهردار منطقه ۹ شیراز گفت: درخصوص جذب سرمایه‌گذاری در تفرجگاه چناراهداد سه پروژه تعریف شده که در حال طی مراحل کارشناسی است و در ورودی جنوب شهر نیز چند بسته تعریف شده و کنار آن زیب لاین و شهرسازی هم در این تفرجگاه دیده شده است. وی ادامه داد: چندین بسته سرمایه‌گذاری از جمله چندین جایگاه پمپ بنزین تک نازل و تعدادی کانکس تغذیه فروشی در پارک‌ها نیز در لیست سرمایه‌گذاری ما قرار دارد.

رستم زاده با اشاره به ارتقای سلامت جسمی و روحی شهروندان منطقه با اجرای پروژه‌ها گفت: امسال و سال آینده اجرای تعداد زیادی از پروژه‌ها در دستور کار ما قرار گرفته است از آن جمله می‌توان به احداث فاز یک بلوار شهیدی ورزشکار، احداث ۳۵ متری بلوار کارشناسان و لوله‌گذاری خیابان شهید رضایی، زیرسازی و آسفالت سطح منطقه در ۳ ماه اخیر، تکمیل لوله‌گذاری آبهای سطحی کمربندی تا ۴۵ متری شرق مهدی‌آباد، عملیات لوله‌گذاری دفع آبهای سطحی پل یغمور تا هویزه و لوله‌گذاری بلوار گل محمدی فاز ۱ در سطح منطقه برشمرد.

شهردار منطقه ۹ شیراز از لوله‌گذاری بلوارگل محمدی فاز ۲، مناسب‌سازی پیاده‌رو بلوار مدافعان حرم، مناسب‌سازی پیاده‌رو خیابان شهیدی احمدآباد، مناسب‌سازی پیاده‌رو بلوار سجادی و مناسب‌سازی و پیاده‌روسازی بلوار یاوران غربی به عنوان دیگر پروژه‌های منطقه عنوان کرد.

رستم زاده به عنوان برخی دیگر از پروژه‌های در دست اجرا منطقه یاد کرد و گفت: در حال حاضر ساخت چندین بوستان در دستور کار قرار گرفت از جمله بوستان گیتی فروز با اعتبار بالغ بر ۱۶ میلیارد ریال در ۲ هزار مترمربع وسعت و پیشرفت صد درصد، بوستان پامچال با بیش از ۷ میلیارد ریال اعتبار و ۱۰۰ درصد پیشرفت و بوستان احمدآباد با بیش از ۲۲ میلیارد ریال اعتبار و ۱۰۰ درصد پیشرفت دارد.

رستم زاده از فاز ۲ باغ خانواده سجادی، بوستان مادر و کودک بلوار طلاییه روبروی احمدآباد، بوستان علوم و فنون ضلع جنوبی بلوار طلاییه روبروی خیابان توحیدی راد و احداث بوستان ساحلی طلاییه در ضلع جنوب بلوار طلاییه روبروی خیابان شهید پور بهمن در زمینی به مساحت بیش از ۳ هکتار شامل فضای گردشگری، پل طبیعت، کتابخانه، فضای جمعی، مسیر پیاده‌رو، مسیر دوچرخه‌سواری به عنوان برخی دیگر از پروژه‌های منطقه یاد کرد.

عضو کمیسیون عمران، حمل و نقل و ترافیک شورای اسلامی شهر شیراز نیز گفت: پروژه‌های فاخری در سطح شهرداری منطقه ۹ در حال اجرا است.

محمود صفایی با اشاره به اجرای پروژه‌ها در سطح منطقه ۹ شهرداری شیراز گفت: درصد پیشرفت فیزیکی پروژه‌ها خوب بود و مشکل خاصی در اجرا وجود نداشت.

عضو کمیسیون عمران، حمل و نقل و ترافیک شورای اسلامی شهر شیراز با اشاره به وجود رودخانه چناراهداد در این منطقه، افزود: پروژه‌های عمرانی گردشگری خوبی در این منطقه تعریف شده است که در این راستا تعداد زیادی پارک حاشیه‌ای به همراه دیگر پروژه‌ها اجرا خواهد شد.

صفایی بیان کرد: پروژه گردشگری ارزشمند و خوبی در حاشیه رودخانه چناراهداد در منطقه سلطان‌آباد اجرا خواهد شد که موجب تغییرات اساسی در این منطقه می‌شود.



آن توجه شده است. سخنگوی شورای شهر شیراز با اشاره به رودخانه چناراهداد گفت: در اطراف این رودخانه شاهد فضاهای مرده‌ای هستیم که به منظور ساماندهی اطراف آن چندین پارک موضوعی و موضعی دیده شده است.

رئیس کمیسیون اقتصاد و سرمایه‌گذاری شورای اسلامی شهر شیراز نیز گفت: پروژه‌های مختلفی در حوزه‌های عمرانی و زیرساختی در سطح منطقه ۹ در دستور کار قرار داده است.

علیرضا اسکندری از منطقه ۹ شهرداری شیراز به عنوان یکی از مهم‌ترین و پهناترین محورهای کلاشهر شیراز یاد کرد و افزود: طرح‌های عمرانی و زیرساختی در حوزه‌های متنوعی تعریف شده‌اند و بسیاری از نیازهای شهر و شهروندان را برطرف می‌سازند.

رئیس کمیسیون اقتصاد و سرمایه‌گذاری شورای اسلامی شهر شیراز افزود: به همت شهردار منطقه ۹ در بودجه سال جاری و آینده نگاه ویژه‌ای به توسعه فضای سبز شده است.

اسکندری از احداث پارک‌های محله‌ای در مقیاس‌های کوچک متوسط خیر داد و افزود: در منطقه ۹ شهرداری شیراز نگاه ویژه‌ای به پیاده‌روسازی به عنوان یکی از نیازهای اصلی منطقه شده است.

عضو شورای شهر شیراز و نایب رئیس کمیسیون عمران و حمل و نقل شورا نیز گفت: بودجه شهرداری شیراز در سال آینده به شکل مناسب تدوین شده است تا بتواند راهگشا باشد.

مصطفی کیانی ریجیمی اظهار داشت: طرح‌های بسیاری در سطح منطقه ۹ از جمله برای بهسازی، روسازی و ساماندهی و کیفیت افزایشی مستحدمات گردشگری رودخانه چناراهداد در این جلسه بررسی شد.

عضو شورای اسلامی شهر شیراز تصریح کرد: پروژه‌های سطح منطقه از نظر پیشرفت در وضعیت مناسبی به سر می‌برند.

کیانی ادامه داد: ماهیت پروژه‌های سطح منطقه ۹ گردشگری و خدماتی عمومی است.

شهردار منطقه ۹ شیراز از احداث چند پارک در منطقه داد و نیز گفت: تا سال ۱۴۰۴ حدود ۱۶ پارک که برخی از آنها نقش فرامغتنی ای دارد و در کنار آن پیاده‌راهایی در حال اجراست که به نیاز تونخواهان در

